SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  -  CRF-RJ

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ

Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331

Home Page: www.crf-rj.org.br

PORTARIA N° 1408/2021

EMENTA: Determina que todo
documento destinado aos
diretores seja protocolado na
Secretaria Executiva previamente.

CONSIDERANDO a natureza jurídica autárquica definida pela Lei 3820/60, e
decisão proferida na Adin 1717-6 DF pelo STF;

CONSIDERANDO a necessidade de controlar os trâmites internos;

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO – CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Determinar que todo  documento destinado aos diretores seja
protocolado na Secretaria Executiva previamente.

Artigo 2º - Caso o documento se refira a um contrato, os autos de todo o processo
deverão ser tramitados juntos.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura.

Rio de Janeiro, 22 de setembro de 2021.

Tania Maria Lemos Mouço

Presidente CRF-RJ